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گروه ورزش/ کشته شدن جورج فلوید، 
شهروند سیاهپوست 46 ساله امریکایی 
به دست پلیس سفیدپوست ایالت 
مینه سوتا، در حالی که فشار زانوی افسر 
پلیس را روی گردن خود حس می کرد و 
فریاد می زد »نمی توانم نفس بکشم«، 
بازتاب گسترده ای در سراسر دنیا داشت. 
تراژدی ای که حالا به موضوعی نمادین 
برای مبارزه بیشتر با »نژادپرستی« 
تبدیل شده و واکنش های فراوانی هم 
بخصوص  ورزش  ستاره های  سوی  از 

فوتبال به همراه داشته است.
ë جنبش زانو زدن، اتحاد یعنی قدرت

ماجرا حدود 2 سال پیش توسط 
کالین کپرنیک، بازیکن سیاهپوست تیم 
سانفرانسیسکو آغاز شد. او برای اولین بار 
در زمان پخش سرود ملی امریکا در یک 
مسابقه فوتبال امریکایی روی زمین زانو 
زد و بدین شکل اعتراض خود به خشونت 
پلیس و رفتارهای نژادپرستانه دستگاه 
قضایی این کشور را علنی کرد. بعد از آن 
بود که عده زیادی از دیگر بازیکنان فوتبال 
امریکایی به انجام این حرکت نمادین رو 

آوردند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
امریکا در مقابل اعلام کرد که هر کس 
این حرکت را انجام دهد، بی آبرو است. 
او حتی گفت که مالکان باشگاه ها باید این 

گروه از بازیکنان شان را اخراج کنند.
حالا و به دنبال اتفاق اخیر، اشرف 
حکیمی و جیدون سانچو دو بازیکن 
بورسیا دورتموند و مارکوس تورام بازیکن 
مونشن گلادباخ و فرزند ستاره سابق 
تیم ملی فرانسه )لیلیان تورام( نیز به 
یاد فلوید در شادی گل های خود روی 
زانوهای خود نشستند. جیمز میلنر، ستاره 
لیورپول با انتشار عکسی که در آن بازیکنان 
زانوهای  روی  فلوید  یاد  به  لیورپول 
خود نشسته اند، در توئیتر خود نوشت: 
»اتحاد یعنی قدرت.« در همین رابطه 
بازیکنان دورتموند در تمرین پنجشنبه 
روی زانوهای خود نشستند تا بار دیگر به 
این موضوع واکنش نشان داده باشند. 
پل پوگبا، ستاره سیاهپوست فرانسوی 
منچستریونایتد هم با عصبانیت در مورد 
مرگ جورج فلوید نوشت: »احساس 
خشم، ترحم، نفرت، عصبانیت، درد 

و غم دارم. برای جورج و برای همه 
سیاهپوست هایی که هر روز از نژادپرستی 
رنج می برند. این روند باید متوقف شود، 
یکبار و برای همیشه.« لوئیس همیلتون، 
مسابقات  دوره   6 بریتانیایی  قهرمان 
فرمول یک نیز نوشت: »رشته ورزشی 
من تحت سلطه سفیدهاست و به همین 
خاطر است که شما هیچ اعتراضی درباره 
مرگ فلوید در بین راننده های فرمول یک 
نمی بینید. من یکی از معدود افراد رنگین 
پوستم و هنوز تنها هستم.« واکنش ها 
میان ستاره های ورزش امریکا هم بسیار 
زیاد است. لبرون جیمز، اسطوره بسکتبال 
امریکا در اینستاگرام خود پستی منتشر 
کرد که او را با تی شرتی نشان می دهد که 
روی آن نوشته شده: »نمی توانم نفس 

بکشم.«
ë تصویر سیاه، اعتراض به نژادپرستی

در روزهای گذشته شاهد یک اقدام 
پرتکرار از سوی بسیاری از چهره های 
برجسته ورزش بخصوص فوتبال جهان 
بودیم. تعداد زیادی از ورزشکاران با انتشار 
یک تصویر کاملًا سیاه، اعتراض خود به 

نابرابری و تبعیض نژادی را علنی کردند. 
در واقع یک جنبش بین المللی برای 
 Black Out( مبارزه با نژادپرستی با عنوان
Tuesday( در فضای مجازی شکل گرفت 
که افراد و مشاهیر زیادی به آن پیوستند. 
یکی از این ستاره ها، لیونل مسی، کاپیتان 
آرژانتینی بارسلونا بود که در صفحه 
شخصی خود پستی با یک تصویر کاملًا 
سیاه گذاشت و در زیر آن بدون نوشتن 
هیچ جمله ای از هشتگ های مرتبط 
با حادثه اخیر در امریکا استفاده کرد. 
باشگاه بارسلونا نیز در بیانیه ای نسبت 
به این قضیه واکنش نشان داد و اعلام 

کرد: »نژادپرستی یک بیماری همه گیر 
است که روی همه ما تأثیر می گذارد. در 
بارسلونا دست از مبارزه علیه نژادپرستی 
برنخواهیم داشت.« گفتنی است، در 
میان فوتبالیست های ایرانی هم محمد 
انصاری مدافع پرسپولیس جزو بازیکنانی 
بود که به کمپین مبارزه با نژادپرستی 
پیوست. او عکسی را که یک دست سفید 
و یک دست سیاه نمادی از قلب را 
ساخته اند، در صفحه شخصی اش منتشر 

کرد.
جهانی  فدراسیون  میان  این  در 
فوتبال )فیفا( نیز اعلام کرد: »فیفا کاملًا 

عمق احساسات و نگرانی های بسیاری 
از فوتبالیست ها را در ماجرای غم انگیز 
فلوید درک می کند.  فیفا بارها موضع 
خود را درخصوص نژاد پرستی و تبعیض 
نژادی مشخص کرده و مخالفتش را با 
این اتفاقات نشان داده است.« جیانی 
اینفانتینو، رئیس فیفا نیز گفت: »حرکت 
بازیکنان دورتموند در بوندسلیگا نه 
تنها جریمه ندارد بلکه باید برای آنها 
بایستیم و آنها را تشویق کنیم. همه ما 
باید به اشکال مختلف با نژادپرستی 
مبارزه کنیم. اکنون زمان آن رسیده تا به 

خشونت و وحشی گری نه بگوییم.«

زانو زدن به احترام جورج فلوید
ستاره های ورزش و فوتبال به جنایت نژادپرستانه پلیس امریکا واکنش نشان دادند

نصف فوتبال ایران آخر شهریور در قطر
4 نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا )پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و شهرخودرو( احتمالًا در دهه سوم شهریور برای انجام 
ادامه رقابت های این فصل به قطر مسافرت خواهند کرد. به گزارش 
رسانه های معتبر حاشیه خلیج فارس، لیگ قهرمانان آسیا برای 2۴ 
شهریور تا ۶ مهر برنامه ریزی شده است. بدین ترتیب رقابت های 
باشگاهی ایران، حداقل چند روز پیش از شروع این مسابقات و البته 
احتمالًا روزهای بعد از آن تعطیل خواهد بود چرا که براساس اعلام 
رسمی ای اف سی، تیم ملی فوتبال ایران ۱۱ روز بعد از پایان مرحله 
مقدماتی لیگ قهرمانان یعنی ۱۷مهر میزبان هنگ کنگ است و 
در ادامه مسابقات انتخابی جام جهانی سفری طولانی به کامبوج 
خواهد داشت تا 22 مهر مقابل تیم ملی این کشور صف آرایی کند. 
2 مسابقه ای که ایران را آماده 2 رقابت حساس و سرنوشت ساز مقابل 

بحرین و عراق )22 و 2۷ آبان( در ورزشگاه آزادی خواهد کرد.

  توضیح نبی درباره بندهای مهم 
حذف شده از اساسنامه

اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال همچنان موضوعی است که با 
ابهامات و سردرگمی زیادی همراه است. در آخرین فعل و انفعال، 
فیفا حدود 80 ایراد از پیش نویس اساسنامه گرفت و بر اساس گزارش 
برخی منابع خبری، در نامه اش به فدراسیون جملاتی تهدیدآمیز 
هم داشته است. گرچه مسئولان فدراسیون فوتبال این موضوع را 
تکذیب می کنند و می گویند که هیچ خطری )تعلیق( فوتبال ایران را 
تهدید نمی کند. در این شرایط، مهدی محمدنبی دبیرکل فدراسیون 
فوتبال درباره اصلاحات اساسنامه گفت: »مواردی که مدنظر فیفا 
بوده را رعایت کرده ایم و مشکلی وجود نخواهد داشت. با توجه 
به قوانین، اصلاحات انجام شده است. به عنوان مثال حضور وزیر 
ورزش و سابقه ۱0 سال مدیریت کاندیداها از اساسنامه حذف شد. 
کار سنگینی بود، حاشیه هایی داشتیم، اساسنامه از فیفا برگردد، آن را 
منتشر می کنیم. طبق اساسنامه عمل کردیم که در تاریخ فدراسیون 
فوتبال بی سابقه بوده است. از اعضای مجمع هم پیشنهادها را 
گرفته ایم و نظرات آنها را در اساسنامه اعمال کردیم. فیفا هم تنها 
نظر مشورتی می دهد. بعد از نظر فیفا آن را در مجمع مطرح و 

تصویب می کنیم. خطر تعلیق رفع شده است.«

جهانپور: برگزاری لیگ با رعایت پروتکل مشکلی ندارد
کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت روز جمعه در گفت و گو با 
برنامه ورزش و مردم درباره برگزاری لیگ فوتبال، عنوان کرد: »طبق 
روال فعلی از هفته پایانی خرداد با رعایت پروتکل و بدون حضور 
تماشاگر امکان برگزاری لیگ هست اما هر جا احساس خطر کنیم یک 
گام به عقب برمی داریم و آنجا توقف خواهیم کرد. کشورهای توسعه 
یافته هم همین روند را داشته اند. براساس ارزیابی در مناطق مختلف، 
در مناطق سفید محدودیتی نخواهیم داشت. شروع فعالیت در 
رشته های پربرخورد در شهرهای قرمز امکان پذیر نیست. اگر وضعیت 
ارزیابی تا پایان خرداد مشکلی نداشته باشد شروع مسابقات بدون 

مشکل است.«

در روزهای گذشته صحبت های محمد 
دادکان جنجال زیادی به پا کرد. رئیس 
پیشین فدراسیون فوتبال در گفت و گویی 
بشدت نسبت به عملکرد وزارت ورزش 
درباره اقداماتش در فدراسیون فوتبال 
انتقاد کرد و مدعی شد که برخی افراد 
در وزارت ورزش دلالی می کنند. او بیان 
داشت که اساسنامه فدراسیون فوتبال با 
دلالی تهیه شده است. دادکان همچنین 
از تعلیق قریب الوقوع فوتبال و ورزش 
ایران خبر داد. صحبت های دادکان با 
واکنش کمیته ملی المپیک همراه شد. 
روابط عمومی این کمیته علیه رئیس 
سابق فدراسیون فوتبال بیانیه ای صادر  
و دادکان را متهم به طرح اخبار جعلی 

کرد. کمیته ملی المپیک از او خواست 
که ظرف یک هفته مستندات و مدارک 
مربوط به ادعایش مبنی بر تعلیق ورزش 
ایران را منتشر کند در غیر این صورت این 
کمیته از او شکایت خواهد کرد. پس از 
بیانیه کمیته ملی المپیک، یک بار دیگر 
نوبت به دادکان رسید. او در مصاحبه 
با رادیو ایران گفت:»هیچ جا حرفی را 
بدون مستندات نزده ام و همیشه تلاش 
کرده ام صادقانه با مردم صحبت کنم. 
تمام مدارک داخلی و خارجی را برای 
عوامل برنامه ارسال کردم. توماس باخ 
المپیک(  )رئیس کمیته بین المللی 
نوشته ایران قول داده در تبعیض های 
خود نسبت به منشور المپیک، وقفه 

ایجاد کند. باخ مدعی شده ایران را دیگر 
محروم نمی کنیم، چون ایران نامه ای 
رسمی نوشت و گفت از تبعیض های 
سیاسی علیه ورزشکاران اسرائیل اجتناب 
می کند. باخ نوشته رئیس کمیته ملی 
المپیک ایران و وزیر ورزش ایران تعهد 
را  المپیک  منشور  مراتب  که  دادند 
رعایت کنند. اینها را منتشر کنید تا همه 
ببینند من دروغگو هستم یا مسئولان 
کمیته ملی المپیک یا رسانه ای که این 
 IOC این اطلاعیه را می زنند.  حرف 
است و نامه ای که شما آن را امضا کردید. 
شما در زمین بیگانه بازی می کنید یا 
من؟« رئیس پیشین فدراسیون فوتبال 
با بیان اینکه او تهدید شده است، گفت: 

»من فقط از خدا می ترسم. مرا از چه 
را  کارها  این  من  مگر  می ترسانید؟ 
کردم؟ این صحبت ها برای ژانویه 2020 
یعنی 5 ماه پیش است. مگر من نامه را 
نوشتم یا امضا کردم؟ آنها )وزیر ورزش 
و رئیس کمیته ملی المپیک( در گوشه 
رینگ هستند و می خواهند یک شریک 
پیدا کنند. گفتند دادکان، تشویش اذهان 
عمومی می کند. ما زمانی که بازیکن 
بودیم، در زمین حریف بازی می کردیم 
اما اینها یک عمری است در زمین 
حریف بازی می کنند.« گفتنی است، 
محمد دادکان مدیرانی را که مورد انتقاد 
قرار داده دعوت به مناظره تلویزیونی 

کرد.

حمله دادکان به کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش

مهاجم سیاهپوست فولاد خوزستان به ماجرای قتل فلوید در امریکا واکنش نشان داد

پریرا: من در ایران می توانم بخوبی نفس بکشم

لوسیانو پریرا مندز ملقب به شیمبا، یکی از 
بازیکنان خارجی لیگ برتر ایران است که حالا 
هفتمین فصل حضور مداوم خود در فوتبال 
کشورمان را تجربه می کند. این بازیکن برزیلی 
در ابتدای لیگ دوازدهم از لیننسه برزیل به 
فولاد پیوست و پس از بازی برای سپاهان، 
گسترش فولاد و صنعت نفت آبادان، دوباره 
به فولاد برگشت و امسال برای دومین فصل 
متوالی است که برای سرخپوشان اهوازی 
توپ می زند. پریرا که در لیگ های دوازدهم و 

سیزدهم به ترتیب با ۱2 و ۹ گل بهترین گلزن 
خارجی لیگ برتر فوتبال ایران شد، فصل 
گذشته با زدن ۱6 گل به طور مشترک به همراه 
هموطنش کی روش استنلی مهاجم سپاهان 
عنوان آقای گلی لیگ برتر را به دست آورد. 
شیمبا 36 ساله که همچنین با زدن 4۷ گل 
برای فولاد بهترین گلزن تاریخ این باشگاه نیز 
به حساب می آید، درباره مرگ جورج فلوید 
شهروند سیاه پوست امریکایی توسط پلیس 
این کشور به خبرنگار »ایران« گفت: »حیف، 
حیف! به نظر من رنگ پوست اصلًا مهم 
نیست و همه مثل هم هستیم. باید با هم برابر 

باشیم و من از اتفاقی که برای فلوید افتاد، بسیار 
ناراحت شدم.« او که تجربه زیادی از سال های 
حضور در ایران دارد، درباره بازیکنان ایرانی و 
برخورد تماشاگران با او در بازی های مختلف 
چنین واکنشی داشت: »همه چیز در ایران 
خوب است. همه در این سال ها در ایران احترام 
گذاشته اند. همه بازیکنان، مربیان، خبرنگاران 
و داوران با من خوب بوده اند و من از حضور در 
هر تیمی که بوده ام، احساس خوشحالی دارم. 
می خواهم بگویم که من واقعاً در ایران و فوتبال 
آن می توانم بخوبی نفس بکشم.« با این حال 
شاید برای برخی از بازیکنان پیش آمده باشد 

که شاهد توهین های نژادپرستی بوده 
باشند ولی درباره شیمبا این طور 
نبوده است. او می گوید: »هیچ وقت 
به من توهین نژادی نشده است و 
خانواده ام هم در آرامش بوده اند. 
هواداران با من خوب بوده اند و 
حرف ندارند. آنها من را دوست 

دارند و من هم آنها را. من همه 
مردم ایران را دوست دارم و 

مشکلی در این سال ها 
نداشته ام.«

حامد جیرودی
خبرنگار


